
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: comisiones evaluadoras Programa de Formación de Investigadores/as

 
 

VISTO:

Que el reglamento del Programa de Formación de Investigadores/as de la Facultad de Lenguas
establece la conformación de comisiones evaluadoras en las áreas de Ciencias del lenguaje,
Literatura y Cultura, Traducción y Didáctica de la lengua.

Y CONSIDERANDO:

El pedido realizado por la Prosecretaria de Ciencia y Tecnología, Dra. María José Buteler, en un
todo de acuerdo con el Reglamento del Programa de Formación de Investigadores/as de la
Facultad de Lenguas (Res. HCD N° 315/2014 Art 3.1, con modificación por Res. HCD Nº
401/2015) en el marco de la Resolución HCS N° 161/2004.

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

 

Art. 1º.- Designar las comisiones evaluadoras propuestas por la Prosecretaria de Ciencia y
Tecnología.

Ciencias del lenguaje

Titulares

CASTRO, Ángela

GAIDO, Angélica

DALLA COSTA, Natalia



Suplentes

FERNÁNDEZ RIVERO, Cecilia

RUEDA, Nelly María

RAMACCIOTTI, Javier

Veedor estudiantil: TARCA HAUEN, Antonella

Veedor egresado: OSOLINI, Magdalena

 

Didácticas de las lenguas

Titulares

LAURÍA, Patricia del Valle

SAN MARTÍN, María Gimena

CAPELL, Martín Salvador

Suplentes

ROMANO, María Elisa

ORGNERO, Carolina

RUSSO, Maria Dolores

Veedor estudiantil: ARGUELLO; Jessica Beatriz

Veedor egresado: ASIS, Natalia

 

Traducción

Titulares

BRUNO, Laura

GARDA, Paula

BADUY, Marta Susana

Suplentes

COISSON, Josefina

ARGÜELLO PITT, Matías

SESTOPAL, Dolores

Veedor estudiantil: BIASSI, María Azul



Veedor egresado: GANIN, Gisela

 

Literatura y cultura

Titulares:

MARTÍNEZ, Julia Inés

VOLTAREL, Silvina María

FADDA, Sandra Mabel

Suplentes.

DER OHANNESIAN, Nadia

TREBUCQ, María Dolores

GONZALEZ de GATTI, Marcela

Veedor estudiantil: CARRANZA, Agustín Darío

Veedor egresado: FLORES, María Lourdes

Art. 3º.- Notifíquese y de forma.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




	numero_documento: RD-2021-115-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 25 de Febrero de 2021
		2021-02-19T13:03:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-25T11:46:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-02-25T11:45:00-0300
	GDE UNC




